2022年３月７日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア サ カ 理 研

代表者名 代表取締役社長 油 木 田 祐 策

（コード番号：５７２４）

問合せ先 取締役執行役員管理本部長 山 田 浩 太

TEL. 024-944-4744(代)

新型コロナウイルスみなし陽性者の発生について

当社の本社事務所に勤務する従業員１名が、新型コロナウイルスのみなし陽性者であることが判

明しましたので、お知らせいたします。

本件、当該従業員は２月28日に濃厚接触者の判定を受けたため、保健所より３月５日までの自宅

待機の指示を受けておりました。その後、自宅待機中に体調不良を訴え、同月５日に保健所へ相談

したところ、みなし陽性の判定を受けたものです。なお、当該従業員の最終出勤日は２月25日であ

り、当社内において濃厚接触者はございません。

当社は、これまでも感染症予防対策として手洗い・手指消毒の徹底やマスク着用はもとより、共

用部分の定期消毒や本社事務所の換気などの対策を講じてまいりました。今後も引き続き社内外へ

の感染拡大防止と従業員の安全確保を最優先に、政府の方針や行動計画に基づき、迅速に対応して

まいります。

なお、本件に関して当社の事業活動及び業績への影響はございません。

以上